Согласовано
Председатель Профкома

О.П.Кравцова

Лист изменений к
Положению об оплате труда работников МБДОУ детский

«Колобок» х.Ст-Савченский

Заведую
«Кож)1

Приказ

В соответствии с Распоряжением Г лавы Администрации Милютинского района № 218
от 23.09.2025г «Об индексации размеров должностных окладов и размеров окладов
денежного содержания муниципальных служащих Милютинского района», внести
изменения в Положение об оплате труда работников МБДОУ детского сада
№11«Колобою> х.Ст-Савченский, утвержденное приказом № 48 от 14.04.2023года.

«Таблицы №№ 1-2, №№ 3-4, №11 изложить в следующей редакции:

Таблица № 1

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
по ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала

Профессиональная
квалификационная группа,

квалификационный уровень
Наименование должности Должностной оклад

(рублей)

1 2 О

ПКГ должностей работников
учебно-вспомогательного персонала
второго уровня

1-й квалификационный уровень младший воспитатель 10389

Таблица № 2

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ,
ставок заработной платы по ПКГ должностей педагогических работников

Профессиональная
квалификационная

группа,
квалификационный

уровень

Наименование должности
Должностной
оклад,ставка

заработной платы
(рублей)

1 2 3

ПКГ должностей
педагогических
работников

3-й квалификационный
уровень

воспитатель;
педагог-психолог 16433

Таблица № 3
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

по ПКГ общеотраслевых должностей специалистов и служащих
Профессиональная

квалификационная группа Квалификационный уровень Размер
должностного

оклада(рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих второго
уровня»

2-й квалификационный уровень:
заведующий хозяйством 7275

ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих третьего
уровня»

1-й квалификационный уровень:
бухгалтер 8003

РАЗМЕРЫ
Таблица № 4

ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная
квалификационная группа Квалификационный уровень

Размер ставки
заработной платы

(рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих первого
уровня»

1-й квалификационный уровень:
гардеробщик, дворник, кастелянша,
кладовщик, кухонный рабочий,
повар, садовник, сторож(вахтер),
рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий,
машинист (кочегар) котельной,
уборщик служебных помещений,
электромонтер, машинист по стирке
и ремонту спецодежды (белья)

1 -й квалификационный разряд 5175

- я

2-й квалификационный разряд 5475

3-й квалификационный разряд 5796

Таблица № 11
РАЗМЕРЫ

должностных окладов руководителей учреждений

Группа по оплате труда руководителей Должностной оклад
(рублей)

1 2

Образовательные учреждения I группы по оплате труда
руководителей 29885

Образовательные учреждения II и III групп по оплате труда
руководителей 27174

Образовательные учреждения IV группы по оплате труда
руководителей 24703

2. Настоящий лист изменений вступает в силу с 1 октября 2025года».